広島医療情報システム研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り「第４7 回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。
いまだに新型コロナウイルスの終息の見通しがたたない中，本研究会開催について慎重に検討を続けて
まいりましたが、やはり今回も，ウェブ開催することに致しました。
ご多様とは存じますが、前回同様多数、ご参加くださいますようお願い申し上げます。        謹白

2021年

8月28日

13:00～16:00

ZOOM
ウェビナー開催

S
A
T

              【プログラム】   総合司会  県立広島病院  藤本健一郎

〈13:00～13:10〉【ご挨拶】                代表世話人 広島記念病院 加藤雅士

〈13:10～14:40〉【会員報告】         座長  呉共済病院   後藤 武

「既に始まっている画像診断支援 AI の利用」
   〜AI の解析結果に触れてみよう〜

 エルピクセル株式会社 EIRL 事業本部 佐藤 諒 先生

講演中エルピクセル社が有するAIソフトをwebシステム上で皆様と一緒に操作する時間を設けます。
【※Google Chromeが必要となりますので、予めインストールなどの準備をお願いいたします。】

「線量管理システム SYNAPSE DS の使用経験」
 社会医療法人千秋会井野口病院 放射線科 戸塚功二 先生

「当院 RIS のお話し〜カスタマイズを中心に〜」
    JR 広島病院  阿津地弘一 先生

〈14:40～14:50〉 休憩

〈14:50～15:50〉【特別講演】          座長 広島記念病院 加藤雅士

「システム導入の悩みと、おさらば！全体の考え方と具体事例でつかむ
  プロジェクト進行の最新トレンド「ゴール思考」について｣

 医療法人社団健診会 東京メディカルクリニック 秋田 裕介先生

〈15:50～16:00〉【ご挨拶】             次回当番世話人 中国労災病院 池田貴光

 当番世話人
県立広島病院  藤本 健一郎

呉共済病院   後藤 武

★お願い★
この度、メーカーセッションにて、エルピクセル社が有するAIソフトをwebシステム上で皆様と一緒に操作し
ます。システム挙動の安定化のためwebシステムへのログイン情報を事前登録するため、参加される皆様には、
すでに入力済みの｢氏名・メールアドレス・所属先勤務施設名(企業名)｣を利用させていただきたくお願い申し
上げます。

 ※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です）
 医療情報技師(21-030)1P 医用画像情報専門技師(K21-016)2P  医療画像情報精度管理士(3309)8P

主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・
   日本医用画像管理学会

第47回

参加申し込みは
こちらから

研究会サイトは
こちらから